



# KERALA STATE ELECTRICITY BOARD LIMITED

(Incorporated under the Indian Companies Act 1956)

Regd. Office: VidyuthiBhavanam, Pattom, Thiruvananthapuram 695004

web site: [www.kseb.in](http://www.kseb.in), CIN:U40100KL2011SGC027424,GSTIN:32AAECK2277NBZ1

Office of the Assistant Executive Engineer,  
Transgrid TC Sub Division, Irinjalakuda  
Nadavaramba P.O., Thrissur - 680661

Mob: 9496009855

E-mail: [transgridirinjalakuda@gmail.com](mailto:transgridirinjalakuda@gmail.com)



## TENDER NOTICE

E-Tender No. AEE/TG TC SD/ IJK / 01/2023-24 dt. 05.09.2023

Name of work	Up- gradation of 66 KV DC line from Aluva to Chalakudy to 110 KV DC line :- Conducting detailed soil Investigation prior to prepare the Estimate .
Probable Amount of Contract	Rs.15,08,633.00
Date of Publishing of Notice Inviting Tender	05.09.2023
Tender documents download Start date	11.09.2023, 10:00 AM
Tender documents download End date	26.09.2023, 05:00 PM
Clarifications (online) Start date & time	12.09.2023, 10:00AM
Clarifications (online) End date & time	24.09.2023, 05:00PM
Online & Offline Submission Bid Start date & time	12.09.2023, 10:00AM
Online & Offline Submission of Bids End date & time	26.09.2023, 05:00PM
Date & Time of Bid opening	<b>28.09.2023, 11:00AM</b>
Earnest Money Deposit	38000/- (Rupees Thirty Eight Thousand only)
Tender Fee	Rs.5900/- (Rs.5000+GST @18%)
Availability of Tender documents	Can be downloaded from the website: <a href="http://www.etenders.kerala.gov.in">www.etenders.kerala.gov.in</a>
Address for Bid Submission / EMD/DD/ Document Fee DD/ Hard Copy of requisite documents	Assistant Executive Engineer, Transgrid TC Sub Division, Irinjalakuda, KSEBLtd Nadavaramba. P.O, Pin -680661 Mob:9496009855. Document fee & EMD shall be in favour of <b>The Chief Engineer, Transgrid Shoranur Kallippadam PO , Palakkad-679122 a/c No.37321524620 IFSC-SBIN0070787</b>

All Communications shall be addressed to the Assistant Executive Engineer, TransGrid TC Sub Division, Irinjalakuda, KSEBLtd only.

Tender document will be available for free download on [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). However, tender document fees shall be payable at the time of bid submission as stipulated in this tender document. The EMD of the project and a non-refundable Bid submission fee shall be remitted online to the account number given in the remittance form provided by the e-procurement system for this particular bid. **Only Internet Banking is allowed as mode of payment.**

**Bidder should ensure that tender fee and EMD are remitted as one single transaction and not separate. Separate or split remittance for bid document fee and EMD shall be treated as invalid transactions, and system will automatically reject the tender.**

Bidders have to submit their bids along with supporting documents to support their eligibility, as required in this tender document on [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). Manual submission of bids will not be accepted under any circumstances. All the Bid documents are to be submitted through online only and in the designated covers/envelopes on the above website. Technical bid and financial bid shall be submitted in their designated online covers. Bids shall be accepted only through online mode in the website and no manual submission shall be entertained.

**The scanned copy of Bid form as per Sample Form-B, Section-5 of Volume - I of Qualification Bid, prepared in bidders letter head and Tender Agreement as per Sample Form - A of Section - 5 of Volume - I of Qualification Bid, executed in Kerala Government stamp paper worth Rs.200/- are to be attached along with the bid in cover 1. After verifying the adequacy of the documents enclosed, the qualification bids shall be opened online at the office of the Assistant Executive Engineer, TransGrid TC Sub Division, Irinjalakuda on the date and time mentioned above. All other existing conditions related to the bids of KSEBL will be applicable in this bid also.**

**Originals of all Agreements executed in Kerala Government stamp paper worth Rs.200/- & Bid form executed in bidders letter head shall be submitted to the Assistant Executive Engineer, TransGrid TC Sub Division, Irinjalakuda in a single sealed envelope super scribed as E- Tender No. AEE/ TG/ TC SD / IJK/01/2023-24 due on 26.09.2023 before 5:00 PM before the opening of qualification bid.**

Bidders should have a Class II or above Digital Signature Certificate (DSC) to be procured from any Registration Authorities (RA) under the Certifying Agency of India. Details of RAs will be available on [www.cca.gov.in](http://www.cca.gov.in). Once, the DSC is obtained, bidders have to register on [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website for participating in this tender. Website registration is a one-time process without any registration fees. However, bidders have to procure DSC at their own cost.

Bidders may contact e-Procurement support desk of Kerala State IT Mission over telephone at 0471-2577088/188/388 or via email: [helpetender@gmail.com](mailto:helpetender@gmail.com) / [etendershelp@kerala.gov.in](mailto:etendershelp@kerala.gov.in) for assistance in this regard. In case bidder encounters any technical issues pertaining to e-Procurement system while acting on the tender, computer screen shot of the error message with date & time stamp on the web-browser along with the query shall be e-mailed by the bidder to the help desk ([helpetender@gmail.com](mailto:helpetender@gmail.com)/[etendershelp@kerala.gov.in](mailto:etendershelp@kerala.gov.in)), for resolution of the problem. At the same time, problem must be intimated to the concerned Tender Inviting Authority via email.

**Further details can be had from.**

Office of the Asst. Executive Engineer,  
TransGrid TC Sub Division, Irinjalakuda  
Kerala State Electricity Board Limited,  
Nadavaramba P.O., Thrissur - 680661  
Phone : Mob:9496009855

Note: - In case the due date of opening of tender documents happens to be a holiday, the due date will be extended to the next working day and time given for this. No separate intimation in this regard will be issued.

S/d   
**Assistant Executive Engineer,  
TransGrid TC Sub Division, Irinjalakuda.**



**കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്**  
 (ഇന്ത്യൻ കമ്പനി ആക്ട് 1956 പ്രകാരം ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു)  
 രജിസ്ട്രേഡ് ഓഫീസ്, വൈദ്യുതി ഭവനം, പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം  
 അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ട്രാൻസ്മിഷൻ ടി.സി.സബ്  
 ഡിവിഷൻ, ഇരിങ്ങാലക്കുട യുടെ കാര്യാലയം. പിൻ. 680661  
 ഫോൺ : 9496009855

ഇമെയിൽ: [transgridirinjalakuda@gmail.com](mailto:transgridirinjalakuda@gmail.com)

**ദർഘാസ് പരസ്യം**

ഇ ദർഘാസ് നമ്പർ - AEE/TG TC Sub Division, Irinjalakuda/1/2023-24/dt.05.09.2023

പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	ട്രാൻസ്മിഷൻ 2.0 - എൻ. എസ്. ഐ. പി III . ആലുവ മുതൽ ചാലക്കുടി വരെ 66 കെ.വി, എം.സി.എം.വി ലൈൻ 110 കെ.വി. ആയി ഉയർത്തുന്ന നിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മണ്ണ് പരിശോധന പ്രവർത്തി
പ്രവൃത്തിയുടെ അടങ്കൽ തുക	Rs. 15,08,633.00
ദർഘാസ് നോട്ടീസ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി	05.09.2023
ദർഘാസ് രേഖകൾ ഡൗൺ ലോഡ് ചെയ്യാവുന്ന കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി	11.09.2023, 10.00 AM
ദർഘാസ് രേഖകൾ ഡൗൺ ലോഡ് ചെയ്യാവുന്ന അവസാന തീയതി	26.09.2023, 05.00 PM
വിശദീകരണം ആവശ്യപ്പെടാവുന്ന കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി (ഓൺ ലൈൻ)	12.09.2023, 10.00 AM
വിശദീകരണം ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി (ഓൺ ലൈൻ)	24.09.2023, 05.00 AM
ദർഘാസ് സമർപ്പണം ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി (ഓൺ ലൈൻ & ഓഫ് ലൈൻ)	12.09.2023, 10.00 AM
ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി (ഓൺ ലൈൻ & ഓഫ് ലൈൻ)	26.09.2023, 05.00 PM
ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതി, സമയം	28.09.2023, 11.00 AM
നിരത ദ്രവ്യം	Rs. 38000/- (മുപ്പത്തി എട്ടായിരം രൂപ മാത്രം)
ദർഘാസ് ഫോമിന്റെ വില	Rs. 5900/- (Rs.5000+GST@18%)
ദർഘാസ് ലഭ്യമാകുന്ന സ്ഥലം	<a href="http://www.etenders.kerala.gov.in">www.etenders.kerala.gov.in</a> എന്ന സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺ ലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
ദർഘാസ് സമർപ്പണം/ നിരത ദ്രവ്യം സമർപ്പിക്കേണ്ട മേൽവിലാസം	അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ട്രാൻസ്മിഷൻ ടി.സി. സബ് ഡിവിഷൻ ഇരിങ്ങാലക്കുട, നടവരമ്പ്.പി.ഒ, പിൻ -680661, മൊബൈൽ: 9496009855 നിരത ദ്രവ്യം സമർപ്പിക്കേണ്ടത് ദി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ട്രാൻസ്മിഷൻ ഷൊർണ്ണൂർ കല്ലിപ്പാടം.പി.ഒ.പാലക്കാട് -679377 A/C No. 37321524620 IFSC-SBIN0070787

എല്ലാ തരത്തിലുള്ള ആശയവിനിമയങ്ങളും അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ട്രാൻസ്ഗ്രിഡ് ടിസി സബ് ഡിവിഷൻ ഇരിങ്ങാലക്കുട എന്ന അഡ്രസ്സിൽ മാത്രം.

ടെണ്ടർ ഡോക്യുമെന്റ് [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ സൗജന്യമായി ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാം. എന്നിരുന്നാലും, ഈ ടെണ്ടർ ഡോക്യുമെന്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രകാരം ടെൻഡർ ഡോക്യുമെന്റ് ഫീസ് ബിഡ് സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത് നൽകേണ്ടതാണ്. പ്രോജക്റ്റിന്റെ ഇഎംഡിയും റീഫണ്ട് ചെയ്യപ്പെടാത്ത ബിഡ് സമർപ്പിക്കൽ ഫീസും ആയിരിക്കും. ഈ പ്രത്യേക ബില്ലിനായി ഇ-പ്രൊക്യൂർമെന്റ് സിസ്റ്റം നൽകിയ പണമടയ്ക്കൽ ഫോമിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന അക്കൗണ്ട് നമ്പറിലേക്ക് ഓൺലൈനായി അയച്ചു. പേയ്മെന്റ് രീതിയായി ഇന്റർനെറ്റ് ബാങ്കിംഗ് മാത്രമേ അനുവദിക്കൂ.

ടെണ്ടർ ഫീസും ഇഎംഡിയും ഒറ്റ ഇടപാടായാണ് അയക്കുന്നതെന്നും വെച്ചേറയല്ലെന്നും ബില്ലർ ഉറപ്പാക്കണം. ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ് ഫീസിനും ഇഎംഡിക്കുമായി പ്രത്യേകം അല്ലെങ്കിൽ വിഭജിച്ച പണമടയ്ക്കൽ അസാധുവായ ഇടപാടുകളായി കണക്കാക്കും, കൂടാതെ സിസ്റ്റം സ്വയമേവ ടെണ്ടർ നിരസിക്കും.

[www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in)-ലെ ഈ ടെണ്ടർ ഡോക്യുമെന്റിൽ ആവശ്യപ്പെടുന്നതുപോലെ, ലേലക്കാർ അവരുടെ യോഗ്യതയെ പിന്തുണയ്ക്കുന്നതിന് അനുബന്ധ രേഖകൾ സഹിതം ബിഡ് സമർപ്പിക്കണം. ബില്ലുകൾ സ്വമേധയാ സമർപ്പിക്കുന്നത് ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. എല്ലാ ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റുകളും ഓൺലൈനിലൂടെയും മുകളിൽ പറഞ്ഞ വെബ്സൈറ്റിലെ നിയുക്ത കവറുകളിലും/കവറുകളിലും സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. സാങ്കേതിക ബിഡും സാമ്പത്തിക ബിഡും അവരുടെ നിയുക്ത ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ സമർപ്പിക്കും. വെബ്സൈറ്റിലെ ഓൺലൈൻ മോഡ് വഴി മാത്രമേ ബിഡുകൾ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ, സ്വമേധയാ സമർപ്പിക്കുന്നതല്ല.

സാമ്പിൾ ഫോം-ബി പ്രകാരം ബിഡ് ഫോമിന്റെ സ്റ്റാൻ ചെയ്ത പകർപ്പ്, വോളിയം - I-ന്റെ ക്വാളിഫിക്കേഷൻ ബിഡ് സെക്ഷൻ-5, ബില്ലേഴ്സ് ലെറ്റർ ഹെഡിലും ടെൻഡർ എഗ്രിമെന്റിലും തയ്യാറാക്കിയത്, വോളിയത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 5 ലെ സെക്ഷൻ 5 ന്റെ എ-യുടെ ടെണ്ടർ എഗ്രിമെന്റ്, എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്ത 200 രൂപ വിലയുള്ള കേരള ഗവൺമെന്റ് സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറും കവർ 1-ൽ ബിഡ് സഹിതം അറ്റാച്ചുചെയ്യേണ്ടതാണ്. അനുബന്ധ രേഖകളുടെ പര്യാപ്ത പരിശോധിച്ച ശേഷം, യോഗ്യതാ ബിഡുകൾ അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർടെ ഓഫീസിൽമുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച തീയതിയിലും സമയത്തും ഓൺലൈനായി തുറക്കും., കെഎസ്ഇബിഎല്ലിന്റെ ബിഡുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിലവിലുള്ള മറ്റൊരു വ്യവസ്ഥകളും ഈ ബിഡിലും ബാധകമായിരിക്കും.

200 രൂപ വിലയുള്ള കേരള ഗവൺമെന്റ് സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ നടപ്പിലാക്കിയ എല്ലാ എഗ്രിമെന്റുകളുടെയും ഒറിജിനലുകളും ബില്ലേഴ്സ് ലെറ്റർ ഹെഡിൽ നടപ്പിലാക്കിയ ബിഡ് ഫോമും ഇ-ടെൻഡർ എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയ ഒറ്റ സീൽ ചെയ്ത കവറിൽ ഇരിങ്ങാലക്കുട ട്രാൻസ്ഗ്രിഡ് ടിസി സബ് ഡിവിഷൻ അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക് സമർപ്പിക്കണം. ഇ ടെൻഡർ നമ്പർ AEE/ TG/ TC സബ്വിവിഷൻ ഇരിങ്ങാലക്കുട/ 01/2023-24, യോഗ്യതാ ബിഡ് തുറക്കുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പ് 26.09.2023-ന് 05.00PM അവസാനിക്കും.

ബില്ലർമാർക്ക് ഇന്ത്യയുടെ സർട്ടിഫൈഡ് ഏജൻസിക്ക് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയിൽ (RA) നിന്ന് വാങ്ങേണ്ട ഒരു ക്ലാസ് II അല്ലെങ്കിൽ അതിന് മുകളിലുള്ള ഡിജിറ്റൽ സിഗ്നച്ചർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (DSC) ഉണ്ടായിരിക്കണം. ആർഎസിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ [www.cca.gov.in](http://www.cca.gov.in) ൽ ലഭ്യമാകും. ഡിഎസ്സി ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, ഈ ടെൻഡറിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് ലേലക്കാർ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം. വെബ്സൈറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ എന്നത് രജിസ്

ട്രേഷൻ ഫീസുകളില്ലാതെ ഒറ്റത്തവണയുള്ള പ്രക്രിയയാണ്. എന്നിരുന്നാലും, ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ സ്വന്തം ചെലവിൽ DSC വാങ്ങണം.

ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സഹായത്തിനായി ലേലക്കാർക്ക് കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഐടി മിഷന്റെ ഇ-പ്രോക്യൂർമെന്റ് സപ്പോർട്ട് ഡെസ്കുമായി 0471-2577088/188/388 എന്ന നമ്പറിലോ ഇ-മെയിൽ വഴിയോ ബന്ധപ്പെടാം: [helpetender@gmail.com](mailto:helpetender@gmail.com)/[etendershelp@kerala.gov.in](mailto:etendershelp@kerala.gov.in). ടെണ്ടറിൽ പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ ഇ-പ്രോക്യൂർമെന്റ് സിസ്റ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എന്തെങ്കിലും സാങ്കേതിക പ്രശ്നങ്ങൾ ബിഡ്ഡർക്ക് നേരിടേണ്ടി വന്നാൽ, വെബ് ബ്രൗസറിലെ തീയതി & സമയ സ്റ്റാമ്പ് സഹിതമുള്ള പിശക് സന്ദേശത്തിന്റെ കമ്പ്യൂട്ടർ സ്ക്രീൻ ഷോട്ടും അന്വേഷണവും ലേലക്കാരൻ ഇ-മെയിൽ ചെയ്യും. പ്രശ്നപരിഹാരത്തിനായി ഹെൽപ്പ് ഡെസ്ക് ([helpetender@gmail.com](mailto:helpetender@gmail.com)/[etendershelp@kerala.gov.in](mailto:etendershelp@kerala.gov.in)). അതേ സമയം, പ്രശ്നം ബന്ധപ്പെട്ട ടെണ്ടർ ക്ഷണിക്കൽ അതോറിറ്റിയെ ഇമെയിൽ വഴി അറിയിക്കണം.

കൂടുതൽ വിശദാംശങ്ങൾ ലഭിക്കുന്നതിനായി  
അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എൻജിനീയർ ടെ കാര്യాలയം  
ട്രാൻസ്ഗ്രിഡ് ടിസി സബ് ഡിവിഷൻ ഇരിങ്ങാലക്കുട  
കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്  
നടവരമ്പി.ഒ , തൃശ്ശൂർ-680661  
ഫോൺ : 9496009855

ഇ.മെയിൽ : [transgridirinjalakuda@gmail.com](mailto:transgridirinjalakuda@gmail.com)

കുറിപ്പ് : ടെൻഡർ രേഖകൾ തുറക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി അവധിയാണെങ്കിൽ, അവസാന തീയതി അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസത്തിലേക്കും ഇതിനായി നൽകിയിരിക്കുന്ന സമയത്തേക്കും നീട്ടാവുന്നതാണ്. ഇക്കാര്യത്തിൽ പ്രത്യേക അറിയിപ്പൊന്നും നൽകുന്നതല്ല.



അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എൻജിനീയർ  
ട്രാൻസ്ഗ്രിഡ് ടിസി സബ് ഡിവിഷൻ, ഇരിങ്ങാലക്കുട

സ്ഥലം : ഇരിങ്ങാലക്കുട  
തീയതി : 05.09.2023